
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

24.03.2023                                                                                                          № 8  

п. Факел Социализма 

 

 

 

 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 

№ 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 

2030 года», в целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года  

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить прилагаемый  перечень массовых социально значимых 

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Красноалтайского  

сельсовета  Поспелихинского района Алтайского края доступных в 

электроном виде (приложение). 

 2. Настоящее постановление обнародовать на информационно - 

справочном портале Администрации сельсовета https://krasnoaltajskij-

r22.gosweb.gosuslugi.ru.   
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета                                               В.Н. Рытов 

 

 

Об утверждении перечня массовых 

социально значимых 

муниципальных услуг, 

предоставляемых Администрацией 

Красноалтайского сельсовета  

Поспелихинского района Алтайского 

края доступных в электроном виде  

https://krasnoaltajskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru/
https://krasnoaltajskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru/


УТВЕРЖДЕН  

постановлением 

от 24.03.2023 № 8 

 

 

Перечень массовых социально значимых муниципальных услуг,  

предоставляемых Администрацией сельсовета   

доступных в электроном виде 
 

 

1. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений; 

2. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ;  

3. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование 

такого адреса;   

4. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки 

помещения в многоквартирном доме; 

5. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 

помещения в жилое помещение; 

6. Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых 

помещениях; 

7. Предоставление жилого помещения по договору социального найма 

или в собственность бесплатно; 

8. Принятие решения о предоставлении права заготовки древесины и 

подготовке проекта договора купли-продажи лесных насаждений для 

собственных нужд. 

 


